
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE AFFARI GENERALI - GESTIONE RIS. 

UMANE 

N. 220RS/1347RG   del 28-12-2022 

 

OGGETTO 

Commissione elettorale mandamentale. Impegno di spesa anno 2022. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 

Premesso che l’art. 62 D.P.R. n. 223 del 20/03/1967 stabilisce che la spesa per il funzionamento della 
Commissione elettorale Mandamentale e delle eventuali sottocommissioni deve gravare sul bilancio 
del comune Capoluogo, che provvederà successivamente a ripartire la stessa tra i vari Comuni del 
Mandamento in base alle rispettive popolazioni elettorali. 
Considerato che il Comune capoluogo non ha allo stato comunicato l’approvazione dei riparti delle 
somme dovute per l’anno 2022 da parte dei Comuni componenti il mandamento Giudiziario di 
Avellino. 
Ritenuto impegnare le risorse appostate nel Bilancio 2022/2024, esercizio 2022, sul cap. 288 in 
attesa della richiesta di ristoro da parte del Comune di Avellino per l’anno 2022 e della successiva 
verifica da parte del Responsabile dell’Ufficio Elettorale, geom. Imparato, della corretta ripartizione 
delle somme dovute dal Comune di Atripalda in base alla proporzione delle rispettive popolazioni 
elettorali. 
Ritenuto necessario procedere ad apposito impegno di spesa sul competente capitolo del Bilancio 
2022-2024 esercizio 2022;  
Visto il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
20 del 26/05/2022; 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2022 prot. n. 20872 del 
26/07/2022 e del vigente Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione. 
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate  

DETERMINA 
1. Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di Impegnare a favore del Comune di Avellino la somma presunta di euro 3.000,00 relativa 

alle spese per il funzionamento della Commissione elettorale Mandamentale relativa alla 
annualità 2022.  

3. Di Imputare la spesa complessiva di euro 3.000,00 sul  capitolo di spesa 288 parte uscita 
del Bilancio 2022/2024, esercizio 2022. 

4. Di Demandare a successivo atto la liquidazione della quota di concorso del Comune di 
Atripalda alla CEM in esito alla comunicazione da parte del Comune capoluogo di 
approvazione dei riparti delle somme dovute per l’anno 2022 tra i Comuni componenti il 
mandamento Giudiziario di Avellino, previa attestazione del Responsabile Ufficio 
Elettorale di corretta ripartizione in base alla popolazione elettorale. 

5. Di Dare Atto:  
1. che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi 
dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013; 
2. ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 

6. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

7. Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL). 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 

GESTIONE RIS. UMANE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 09-01-2023  Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 

GESTIONE RIS. UMANE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 09-01-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 

GESTIONE RIS. UMANE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


